
Contacto

Teléfono +34 983427290
Fax +34 983427292
Correo Electrónico 
perfildecontratante.diputacion@dip-valladolid.es

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 488/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2021
a las 08:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.diputaciondevalladolid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZeZkYi81besQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento cuartos de calderas e instalaciones térmicas de los centros
provinciales de la Diputación de Valladolid

Valor estimado del contrato 103.368,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.537,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.684,14 EUR.

Clasificación CPV
50510000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos y contenedores de metal.
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.
50721000 - Puesta a punto de instalaciones de calefacción.
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Centros provinciales dependientes de la Diputación de Valladolid.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://sede.diputaciondevalladolid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZeZkYi81besQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5671918-8ba6-4743-9ac3-80c4526381c1


Precio de la oferta más baja 42.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.234,25 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

CALIDAD DE AMBIENTE SL
NIF B47486857
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.909 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 18/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro 15 días hábiles siguientes a fecha notificación adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2021 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PO= PM x BO/BMExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ay350ohHv52rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007225554 |  2021-195184 | jue, 19 ago 2021 08:34:30:123 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115444843739322322155289650046576167336 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ay350ohHv52rz3GQd5r6SQ%3D%3D

